
M Providencia 
"' Secretaría Munlclpa[ 

PROVIDENCIA, 1 2 SEP 2018 

EX.N º 1351 / VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO : 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.381 de 27 de Agosto de 2015, se 
designó conforme lo dispuesto por el artículo 4 º de la Ley N º 20. 730 a los sujetos pasivos que en él 
se indican. -

2. - Que por Decreto Alcaldicio EX. N° 2.180 de 20 de Diciembre de 2016, se modificó el Decreto 
Alcaldicio EX.N°1.381de27 de Agosto de 2015.-

3.- Que por Decreto Alcaldicio EX.N°1.298 de 5 de Septiembre de 2018, se modificó el Decreto 
Alcaldicio EX. N º 2.180 de 20 de Diciembre de 2016. -

4.- El Memorandum N°21.565 de fecha 24 de Agosto de 2018, de la Sra. Alcaldesa.-

5. - El Reglamento N° 185 de fecha 5 de Septiembre de 2018, que fijó el texto del REGLAMENTO 
INTERNO DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA.-

DECRETO: 

1. - Modificase el Decreto Alcaldicio EX. N° 1. 381 de 27 de Agosto de 2015, mediante el cual se 
designó a los sujetos pasivos que en él se indican, en el sentido de agregar al punto 1, la siguiente 
letra e): 

"e) Directores Municipales: 

~ -

PAULINA LOBOS HERRERA 
RODRIGO RIELOFF FUENTES 
GUILLERMO RISOPATRON IÑIGUEZ 
PATRICIA CABALLERO GIBBONS 
RODRIGO ZALAQUETT GOMEZ 
EDUARDO ARANCIBIA BARACAT 

JUAN PABLO CONTARDO DIAZ-MUÑOZ 
ANA MARIA SILVA GARAY 
HECTOR VERA BENAVIDES 
JAIME PLÁ ESCOBAR 
LUIS FELIPE ECKHOLT RICCI 

MARIA IVONNE JOHANNSEN STIGLICH 
MANUEL MEDIANO FLORES 
CARLOS ANDRES FERNANDEZ PERAGALLO 

CRISTIAN TORRES ROJAS 
FRANCISCA HERRERA VARAS 

PATRICIO IGNACIO OVALLE WOOD 

-ADMINISTRADOR MUNICIPAL 
-DIRECTOR JURIDICO 
-DIRECTOR DE CONTROL 
-SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACION 
-DIRECTOR DE DESARROLLO COMUNITARIO 
-DIRECTOR DE MEDIO AMBIENTE, ASEO, ORNATO Y 
MANTENCION 
-DIRECTOR DE TRANSITO Y TRANSPORTE PÚBLICO 
-DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
-DIRECTOR DE EMERGENCIAS COMUNALES 
-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE PERSONAS 
-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE ATENCION AL 
CONTRIBUYENTE 

-DIRECTORA DE FISCALIZACION 
-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA 
-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE TECNOLOGIA Y 
GESTION DIGITAL 

-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE COMUNICACIONES 
-COORDINADORA DE LA DIRECCION DE BARRIOS Y 

PATRIMONIO 
-COORDINADOR DE LA DIRECCION DE DESARROLLO 

LOCAL" 



1 Providencia 
. • ···· . Secretarla Mun1ctpal 

HOJA N º 2 DECRETO ALCALDICIO EX. N º / 3 6 / / DE 2018. -

2.- En todo lo no modificado continúa vigente el Decreto Alcaldicio EX.N° 1.381 de 27 de Agosto de 
2015 y sus modificaciones. -

Anótese, comuníquese y archivese.-

DISTRIBUCION: 

-Jeronimo Deichler Porcella 
-1 nteresados 
-Archivo ,, 
-Decreto en Trámite N º 7,-.) zt3 ,; / 

¿¿yt 
EVEL YN MA TTHEI FORNET 

Alcaldesa 


